aliud ante hominem Deus, aliud homo et Deus, aliud post hominem et Deum totus homo totus Deus, II, 262; ex Deo homo, id est, cum Deus esset, factus est homo, 334. Deus in homine natus, 261, 264. Christi corpori Maria originem non dedit, 351; omnis causa nascendi ei invecata per Spiritum, 350. Christicaro non ex communi origine genere, I, 61; suscepta in Virgine, II, 331; per se initiata conditaque est, 331; ex suo sancto Spiritu, 330; non per humanæ conceptionis coaluit naturam, 350, 333; non vitii humanæ conceptionis, 339. Assumptum et connatum in Christo occipit, 246. Dei potestas ad hominem acquisita, 325. Christus a paternæ naturæ gloria per dispensationem evacuatus, 291. In eo substantia ea non erat, quæ se inaniens hauserat, I, 243; erat naturæ proprietates: sed Dei forma non erat, II, 298. Christus sibi novitatem naturæ natus homo intulerat, 286. Novitas temporalis aniserat cum forma Dei naturæ Dei secundum assumptum hominem unitatem, *ibid.* Christo unitatis paternæ offensionem intulerat dispensationis novitas, 287
- Christus, qui in forma Dei erat, non Christus esse non manet, cum servi formam accepit, II, 169; idem est et demutans habitum, et assumens, 169. Demutatio habitus in corpore, 169. Christus quia unus et idem est loquens omnia quæ loquatur, *de se ipso* omnia eum locutum esse contendunt, 261. Nec negamus totum illum qui ejus manet, naturæ suæ esse sermonem, *ibid.* Cum infirmitates non haberet ex veritate naturæ, eas ad naturam genuit, 114. Omnia in Christo *contra naturam*, 114. Mori voluit qui vita est, et virtus indefessa non recusavit se effici infirmam, I, 305. Hæc mortis somno non est dormitura, 506. Christus nobis est corpus, II, 249; factus homo ex alio aliud fuit, I, 47. Recepta carnis gloria in idipsum unde antea existit aliud est renatum, 48. Christus resurgens occasum mortis adscendit, 216; legem mortis egressus est, 216; relicto intra sepulcrum corpori divinæ naturæ suæ tribuit consortium, id est, gloriam, 131. Christum ad perfectum Dei filium gigni, quid, 45, 47
- Christus ex Deo homo mortuus, in Deum ex homine mortuo resurrexit, I, 109; ex hominis filio in Dei filium, ex quo etiam filius hominis esse cooperat, per resurrectionis gloriæ formam renatus, 115. Corporalis infirmitas Christi
- in Dei nomen naturamque salvatur, 109. Ipsi hominis filio Dei filii et nomen redhibendum et virtus, 109. Idipsum significat, Dominus Jesus in gloria Dei patris, et, susceptus homo in naturam divinitatis acceptus, et, homo assumptus ab unigenito Deo in æternitatis suæ vita collocatus, vel in salutem vultus Dei susceptus, 257. Christus homo et Deus unitati paternæ naturæ nunc inest, II, 286; nec et deitatis spiritu et origine carnis unitus, pro, carne ut divinitate glorificatus, I, 510; neque post hominem in Deo non totus homo totus Deus, II, 262; non ex parte Deus, sed Deus totus, 399; ante in se duos continens, nunc Deus tantum est, 399; dum homo et Deus, jam Deus tantum est, 400; toto jam in Deum ex ea qua homo est, dispensatione mansuro, 401. Spiritus et caro jam ambo unum, I, 79
- Ci in qui mutatur. Sic legitur Anquira pro Ancira, II, 663. Quimatus loco Cimatus, 663. Quirius pro Scirus, 66
- Circumstantiæ civitas, I, 139, cœlestis Jerusalem est. *Ibid.*
- Clauso, I, 68
- Cluditus, I, 784, *not.*
- Coexcitatus, I, 146, 156, 163, 176
- Cognitionis tempus, II, 33
- Cohabitatio Dei distinguitur a cœlestium honorum perceptione, I, 186
- Coïnascibilis, II, 36
- Collatio verborum, II, 464. Collatio evangelica et prophetica, 113. Collatio pecunie, I, 12
- Comitatus diversitatum, II, 231
- Commister, II, 62
- Communiō, pro re que est communis, II, 148, 379, 385
- Communio imaginis, 108; paternæ substantiæ, I, 731; obtemperum, II, 315. Communio divini sacramentum, I, 251. Communio dominica pro ecclesiastica, II, 441, 462
- Compassio, II, 307. Compatiendis passionibus, I, 39
- Compenset visum patrem, quasi, talem præstet quasi visus pater, II, 229
- Complorare plorantibus, I, 33
- Comprehyster, II, 63
- Conceptus est, I, 462
- Concorporales, I, 156, 163, 253, 270. Concorporatio Christi, II, 371. Concorporatio, I, 66
- Condignus non est Deus conspectu cordis immani, I, 410
- Conditio et genus, I, 111
- Confiliter Hilario sæpe idem est quod penitere, I, 92, 308, *not.* Confessio penitentis, 40, 43; penitendi, 73
- Configurate veritatis speciem non recipere, id est, nihil esse quod sibi simile sit, I, 471
- Congenita est Filio Dei omnis potestas, II, 281. Congenit Pater Filio voluntatis suæ cognitionem, I, 262
- Connuncupatus, II, 107, 170, 270
- Conresurgit fides ista in Christo, II, 25
- Conscia infirmitas, pro, conscius infirmitatis, II, 174
- Conscia natura, 191, *not.* Conscia potestas, 192. Conscia salutis fiducia, I, 29
- Conscientia, II, 294, 295. Conscientia publica, 156, 160, 363, 371
- Consecratio primi sacerdotis Dei, I, 519; consecratio iudicium, II, 634
- Consolari minus spe, I, 319
- Consens, II, 684, 685, 690
- Constare ex diversis ut maneat, II, 111
- Consummatio pro fine, I, 2, 8. Consummabatur et finis, II, 547. Consummatio permanendi, I, 575. Consummare naturam Dei, hoc est, divinæ naturæ plenitudinem præstare, II, 158. Consummat Patrem Filium, 201. Consummare hominem viventem, 330. Consummatur homo imago Dei, 166
- Contineri ex infirmis, II, 198; ex inanimis, 198
- In contraversum, I, 444
- Convallia, I, 187
- Cooperari et cooperatio, II, 87
- Corpus pro natura humana, I, 250. Corpus sui sensus ac spiritus efficit, II, 332. Corpus opponitur imagini, I, 316; opponitur umbræ, 763; II, 113. Corpus psalmi, I, 333. Opera, II, 87, resurrectionis, I, 137. In corpore peccati positum esse, 605. Corpus nobis est Christus, II, 256; corpus est omnium, 249. Corpus in substantiam animæ transire, et animæ subtilitatem in naturam corporum ingravescere, I, 707. F. 719
- Corporalitas Christi, I, 683, 684. Corporatio, II, 503, 385
- Corporatur, quasi, adipiscitur suam perfectionem, I, 432
- Corporea substantia animarum, 692. Corporeus Christus, id est, homo, 787. Corporeus, id est, cum esset in carne mortali, 46. Corporalis, eodem sensu, 391. Corporalis vite mandatum, id est, vite quam hic in corpore degimus, 235
- Corporale nihil in Beatis, 391. Corporalis non est Deus secundum nos, 455 *not.*, 332, *not.* Corporalia in Deo non

sunt, sed absoluta, II, 306. Corporalis habitatio Dei incorporalis, proprietatem naturalis unitatis in Deo qui ex Deo subsistit docet, 257. Corporalis habitatio divinitatis incorporalis naturalium unitatem efficit, 258. Corporalis in Christo divinitas est, non ex parte, sed tota, 256. Corporaliter in Christo manens divinitas, naturæ in eo Dei significat veritatem. 252
 Corruptivus. II, 118
 Cruciarus. I, 436
 Cum, quasi apud, I, 83, 205; pro secundum, 380 *et passim*.
 Cum quando, I, 14, 246, 266; II, 96, 110 *et alibi*.
 Curiosus, id est curam habens. II, 592
 Custodia Domini in qua fideles hac vita functi reservantur. I, 451

D

Danielum, I, 387, *not.* 427, *not.* Daniele. 453
 David æternus. I, 159
 Debitum esse, quasi convenire, ac proprium esse, II, 574, 426. Debitum est homini errare, I, 595; debitum infernas sedes adire, 115. Debitum erat Apostolis pacem annuntiare. 675
 Dehonestas. II, 377
 Descenso Dei unigeniti. II, 12
 Deserere, pro dissentire aut alienum esse, II, 184, 199. Non deseruit natus Deus naturæ suæ proprietatem, 284. V. 128
 Desperare in Deo, II, 401. Desperatio iudicii, quasi spes non futurum esse iudicium. I, 167. Desperata, quasi desperata. 795
 Despollat. I, 574
 Destructa amore. I, 518
 Desum esse, quasi desino esse. II, 375
 Dei natura enuntiat vocabulis æternitatis, I, 800; II, 222; spiritus, I, 230; II, 225; virtutis, I, 709, 800. Deus ex quo, et Deus per quem, II, 83, 84, 97, 240, 242. Nihil in Dei rebus nisi natum et æternum, 459. Deus ex Deo et in Deo, mysterio et potestate naturæ, 129. Deum cum Deo esse, non alterum in natura, sed in sacramento substantiæ unum, 146. Deo ut sua propria non desunt Verum, sapientia, virtus quamvis ex eo in Deum sint nata, 182. Deus indemutabilis Deum indemutabilem gignens naturam suam sequitur, nec naturam suam deserit talis naturitas, I, 128. Deus Pater et Filius unum sunt uterque, non unus, II, 15. Utrumque neque eundem, neque aliud contemur, *ibid.* In Deo substantiæ tres qui apud Orientales recte dicantur, 480, 482. In divinis *tria* ab antiquis catholice dicta sunt, 480, *not.* Dei deputativæ aut assumptivæ appellaciones, 182. Patris innascibilis substantia, 485. Filii unigenita essentia, 485. Naturæ genitæ et gignentis differentia. 484
 Deus pater Deo filio nativitate ejus Deus est et naturæ pater, I, 381. Deus pater natura gignens, Filius natura genita, 298. Deus in generatione Filii sequitur naturam suam, 128. Nihil alienum a se Unigeniti nativitati acquirit, 107. Deo patri virtus et sapientia, quamvis ex eo in Deum int nata, non desunt, 182. Divinitas ex Patre Deo genita, et in Filio Deo nata, unum eos esse testatur, I, 622. Essentiæ Dei de essentia Dei genita absoluta perfectio est, I, 484. Genitæ essentiæ persona, 489. Dei unigeniti nativitas secunda ab auctore, sed non separabilis ab auctore, 39; I, 441. Naturam unigenitam ex innascibili genitam essentia in uno innascibili Dei nomine fides complectitur, I, 496. Deus filius ex causa perfecta atque indemutabili a ipsius proprietate nascitur. 415
 Deus pater carnis nostræ susceptionem nescivit, II, 298. illum generando auctoritatem tenet, 279. Major est Pater um pater est: sed Filius, dum filius est, non est minor, 02. Dei filius subjectus Patri nativitate naturæ, 499. Deus dei dictis obediens, 119. Deus Verbum hominem se ex artu Virginis efficiens, 534. Deus natus, 301. Deus mortuus. 501
 Divinitas perfecta nativitate in Deum perfectum genita, I, 251. Divinitas unigenita, 325. Divinitatis unitatem in nascibili Deo et in unigenito Deo secundum proprietatem atque naturam profitemur, I, 442. Divinitatis paternæ natura naturæ assumpti corporis nostri invecata, II, 599. Divinitatis in Christo corporalis habitatio. 252
 Dæifica doctrina. II, 685
 Diabolice ingenium. II, 576
 Diapsalmi interjectio, I, 201, 209, 210. Diapsalmæ interjectio, 84, 88, 206. Diapsalma interjecto. 85, 123, 136, 147
 Dignatio, quasi abjectio ex benignitate suscepta. II, 40, 41
 Dignitas, quasi divinitas. I, 571